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Hvem er vi? 

Hærens Officersskole, oprettet i 1868, har siden 1869 haft til huse på Frederiksberg Slot. 

Dermed har officersskolen uddannet, præget og udviklet danske hærofficerer i mere end 

150 år. Som ramme for uddannelsen har Frederiksberg Slot bidraget væsentligt til 

officerskorpsets selvforståelse, fælles erindringer og værdier samt med de gode historier, 

der skaber kammeratskab og identitet.  

Det er dog ikke slottet, der skaber officerskorpsets. Det er deres uddannelse og ikke 

mindst de kompetencer, hvoraf mange først tilegnes, når officeren har stået med ansvar 

for føring og ledelse af soldater, for den nødvendige disciplin og omsorg – og når man har 

været indsat i spidsen for løsningen af en ”skarp” opgave. Det gælder fx til forsvaret af 

Danmarks neutralitet under 1. Verdenskrig, som frihedskæmper under 2. Verdenskrig,  

gennem den ”skarpe” træning under Den kolde krig eller i dag hvor Hærens bataljoner, i 

rammen af NATO, på skift sikrer grænserne i Baltikum. Og ikke mindst i fredsskabende 

eller stabiliseringsoperationer som i Korea, Gaza, Cypern, på Balkan, i Afghanistan, Irak 

m.fl.  

Imidlertid var der indtil 150-året for skolens indmarch på Frederiksberg Slot i 2018 kun 

mindre og sporadiske spor af officerskorpsets indsats, værdier og betydning. De 

Slesvigske Krige, generaler fra 1800-tallet og Mindehallen for faldne under 2. Verdenskrig 

dominerede. 

Det råder vi bod på i disse år. Med malerier fra Afghanistanindsatsen i den store buegang 

mod syd, med fire opmalede fotostater fra bataljer på Balkan (FN og NATO) samt fra 

koalitionsindsatserne i Irak og Afghanistan i Vestre Dagligstuer og med bronzeskulpturen 

KORT & LANDSKAB i Østre Dagligstuer, der fortæller historien om officersuddannelsen i 

tilknytning til indsatserne efter Murens fald i 1989. 

Og nu i KORPSÅNDEN, som Hendes Majestæt Dronningen indviede i 2021.  

Her fremstilles i det røde gemak ti udvalgte officerer, der repræsenterer skiftende tider i 

Hærens og Danmarks historie. På videovæggen fortælles deres historie sammen med 

mere end 30 andre officerer fra Hæren, som fortæller om deres udsendelser i verdens 

brændpunkter. 

I det grønne gemak er der mulighed for at besigtige de artefakter, som kendetegner 

officerskorpset, samt læse mere om de krav og de værdier, der er en del af 

officerskorpsets identitet. 

I det lille mellemgemak er samlet fotografier fra kongelige besøg m.v. 

Frederiksberg Slot modtager hvert år tusindvis af besøgende, som ud over slottets 

historie nu også får viden om officerskorpsets historie og identitet. Samtidig fungerer 

KORPSÅNDEN som ramme for faget militær dannelse. 

 

Nicolas T. Veicherts 

oberst, Chef for Hærens Officersskole 



 

 

 

Fremstilling af ti officerer i det røde gemak 

 

Længere levnedsbeskrivelser kan findes på www.frederiksbergslot.dk eller ved brug af 

QR-koden på den enkelte montre. 

 

Prins Christian 

Kadet på Hærens Officersskole årgang 1891 

Prins Christian blev senere chef for Den Kongelige Livgarde og Konge af Danmark. 

 

Christian Wesenberg 

Kadet på Hærens Officersskole årgang 1921 

Kaptajn Wesenberg faldt i kamp mod tyskerne i Nyborg den 31. august 1943. 

Kaptajn Wesenbergs familie har doneret en række artefakter, artikler m.v. fra kaptajn 

Wesenbergs liv og historie. Donationen skabte ideen om udstillingen. 

 

Willy Børge Erik Petersen, alias Burma-Peter 

Kadet på Hærens Officersskole årgang 1948 

”Burma Peter” kæmpede med briterne i Burma og blev officer som en del af den særlige 

”Årgang 1947”. Årgangen bestod af frihedskæmpere og havde til formål at udvikle og 

disciplinere deres kompetencer som førere og ledere. Blev pensioneret som major. 

 

Kjeld Hillingsø 

Kadet på Hærens Officersskole årgang 1959 

Gennem sit mangeårige militære virke og opnåelse af den næsthøjeste grad i Forsvaret 

betegner generalløjtnant Hillingsø på mange måder de militære udfordringer og 

dilemmaer, som skabtes under Den kolde krig. Generalen er endvidere, som en blandt få 

officerer, aktiv debattør og forfatter. 

 

Lasse Harkjær 

Kadet på Hærens Officersskole årgang 1983 

Oberst Lasse Harkjærs karriere havde også en mørk side i den forstand, at obersten er, 

som dengang chef for Den Kongelige Livgarde, den officer, som flest gange har skullet 

begrave eller bisætte sine soldater. Han har skullet overbringe budskabet til familierne 

om, at deres soldat er faldet i kamp, samt stå for begravelserne og bisættelserne. Jakken 

i montren bar obersten, hver gang en faldet soldat kom hjem til Danmark. Oberst Harkjær 

er i dag Hendes Majestæt Dronningens Ceremonimester. 

 

Anne Bill 

Kadet på Hærens Officersskole årgang 1983 

Oberstløjtnant Anne Bill er en af de første kvinder i Hæren, som blev officer. Og senere 

den første kvinde i Hæren, som blev udnævnt til oberstløjtnant og bataljonschef. 

Oberstløjtnanten er nu pensioneret og aktiv i Veteransagen og virker som konsulent for 

Hæren i spørgsmål om mangfoldighed.  

 

http://www.frederiksbergslot.dk/


 

 

 

Christian Arildsen 

Kadet på Hærens Officersskole årgang 1983 

Oberst Christian Arildsen var en meget afholdt chef ved Ingeniørregimentet og har efter 

sin pension kastet sig over soldatersagen og veteransagen, bl.a. som præsident for 

Danske Soldaterforeningers Landsråd og medarrangør af veteranmusikfestivalen ENGAGE. 

 

Ronni Holm Hansen 

Kadet på Hærens Officersskole årgang 2002 

Major Ronni Holm Hansen, Gardehusarregimentet, demonstrerede sine udtalte evner 

inden for føring og ledelse i forbindelse med hårde kampe i Afghanistan, under hvilke 

hans kompagni på trods af tab og et stort antal sårede løste dets opgaver meget 

tilfredsstillende. Ronni Holm Hansen er i dag oberstløjtnant. 

 

Lene Lillelund 

Kadet på Hærens Officersskole årgang 2004 

Oberstløjtnant Lene Lillelund ved Trænregimentet er først og fremmest officer, leder og 

fører til benet. Hun har været udsendt til hhv. Irak og Afghanistan og været både 

kompagnichef og bataljonschef. Hertil har oberstløjtnanten demonstreret, at god fysisk 

træning er en livsstil, som ikke alene handler om de unge officerer. Oberstløjtnant 

Lillelund har blandt andet gennemført kampsvømmeruddannelsen ved Frømandskorpset, 

da hun var 40 år gammel.  

 

Anna Mars 

Kadet på Hærens Officersskole årgang 2019 

Premierløjtnant Anna Mars tegner en ny generation af officerer, der har gennemført 

officersuddannelsen efter en forudgående civil akademisk uddannelse. Ambitionerne hos 

kadetterne er de samme, mens analytisk og kritisk sans er mere udviklede. 

Premierløjtnanten blev nr. 1 på sit hold og valgte Efterretningsregimentet, men har siden 

februar 2022 gjort tjeneste ved Jydske Dragon Regiment. 

 

 

Fondsstøtte  

Korpsånden er opbygget med støtte fra Dronning Margrethes og Prins Henriks Fond,    

Frederiksbergfonden, A.P. Møller Fonden, Augustinusfonden, Aage og Johanne Louis-

Hansens Fond, Knud Højgaards Fond samt Hærens Officersskoles Fond. 

 

Udstillingen er kurateret af leder af Den Kongelige Livgardes Historiske Samling,         

specialkonsulent, cand.mag. Eric Bourgois.  


